
Опубликовано в городской общественно-политической газете 
«Ессентукская панорама» от 21 декабря 2017 г. № 50 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
4 декабря 2017 г. №1633 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, А 

ТАК ЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, В 
АРЕНДУ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ 

ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования 
городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского края, 
администрация города Ессентуки 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, а так же земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, в аренду по результатам аукциона по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка», утвержденный 
постановлением администрации города Ессентуки от 31.08.2015 № 2146, слова: 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а 
так же земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, в аренду по результатам аукциона по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка», заменить словами: «Предоставление 
находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного 
участка в аренду или в собственность на торгах, проводимых в форме аукциона». 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации города 
Ессентуки (Легецкий А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» (Корчевный 
Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской общественно-
политической газете «Ессентукская панорама». 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города - председателя комитета по муниципальной 
собственности города Ессентуки Павлова С.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава города Ессентуки 
А.Ю.НЕКРИСТОВ 


